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 Electricity  
(MWh)

 Gasoline 
(Thousand Liter)

     Diesel     
(Thousand Liter)

     Fuel Oil     
(Thousand Liter)

 Kerosene  
(Thousand Liter) LPG (Ton) Bitumen (Ton)  Wood and 

Charcoal (Tons)

ن ثاني ان  668,783           35,478                 94,008                  350                       638                         24,590               655                      484                          January
ا                        428                       363                  81,485                 32,158           594,502 ش  22,028               1,223                  511                          February
                       132                       198                  68,320                 26,064           520,061 آذار  22,768               1,180                  386                          March
ان                          29                       383                  39,252                    9,691           428,034 ن  9,345                 788                      314                          April
ار                          16                       587                  41,553                 15,096           480,070 أ  15,410               792                      370                          May

ان                            10                       479                  56,101                 21,209           500,768 ح  14,387               1,820                  516                          June
ز                          47                       676                  61,533                 24,435           556,661 ت  14,359               3,254                  538                          July
                         54                       313                  54,525                 26,390           577,790 آب  13,686               2,602                  479                          August

ل                          56                       503                  67,425                 28,355           612,880 أیل  14,854               4,294                  461                          September
                         93                       205                  62,828                 27,681           526,830 ت أول   13,194               3,660                  397                          October
                       341                       259                  61,768                 26,306           479,498 ت ثاني  18,190               3,338                  427                          November
ن أول ان  573,242           25,630                 62,009                  222                       267                         21,607               3,589                  332                          December
ع                     2,111                   4,538                750,807               298,493        6,519,119 ال  204,418             27,195                5,215                       Total

ادر: :Sourcesال

. ة 2020.  رام الله – فل ارج ارة ال انات ال ة ب ي، 2021. قاع اء الفل هاز ال للإح ال

. ة، 2021.  رام الله -  فل ة الفل ارد ال اقة وال ة ال سل

Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Database of Foreign 
Trade Data 2020.  Ramallah - Palestine. 

Palestinian Energy and Natural Resources Authority, 2021.  
Ramallah -Palestine.  

ة عام 1967 فة الغ لاله لل ع اح ة  ه ع لي إل ائ لال الإس ه الاح س وال ض ة الق اف ء م م ل ذل ال اء) لا ت ه اء ال اس انات (  Data (except electricity) exclude those parts of Jerusalem which ** ال
were annexed by Israeli Occupation in 1967.

 Type of Energy*

2020 ، ه اقة وال ل ال ردة في فل ح ش اقة ال ول 1:  ال ج
Table 1:  Imported Energy in Palestine by Type of Energy and Month, 2020

Month ه ال
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اقة* ل ال *Type of Energy  ش
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.ساعة) اوا (م

          ال         

(   (ألف ل

لار                     ال

(       (ألف ل

د         ق       ز ال

( (ألف ل

از                      ال

(       (ألف ل

ال  ول ال غاز ال

( ) 
( )    القار (   ال والف (

 Electricity  
(MWh)

 Gasoline 
(Thousand Liter)

    Diesel   
(Thousand Liter)

     Fuel Oil     
(Thousand Liter)

 Kerosene 
(Thousand Liter) LPG (Ton) Bitumen  

(Ton)
  Wood and 

Charcoal (Tons)

                   2,111                      4,538                 750,807              298,493        6,519,119 فل  204,418          27,195            5,215                     Palestine

ة فة الغ                    1,921                      4,418                 496,310              266,906        5,403,937 ال  129,072          27,195            4,298                     West Bank

ة اع غ                        190                         120                 254,497                 31,587        1,115,182 ق  75,346            ‐                       917                         Gaza Strip

ادر: :Sourcesال

2020 قة، اقة وال ل ال ردة في فل ح ش اقة ال 2:  ال ول ج
Table 2:  Imported Energy in Palestine by Type of Energy and Region, 2020

ة عام 1967 فة الغ لاله لل ع اح ة  ه ع لي إل ائ لال الإس ه الاح س وال ض ة الق اف ء م م ل ذل ال اء) لا ت ه اء ال اس انات (  Data (except electricity) exclude those parts of Jerusalem which were * * ال
annexed by Israeli Occupation in 1967.

قة ال

. ة، 2021.  رام الله -  فل ة الفل ارد ال اقة وال ة ال سل

. ة 2020.  رام الله – فل ارج ارة ال انات ال ة ب ي، 2021. قاع اء الفل هاز ال للإح ال

Palestinian Energy and Natural Resources Authority, 2021.  Ramallah -
Palestine.  
Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Database of Foreign 
Trade Data 2020.  Ramallah - Palestine. 

Region
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Sourceالمصدر

ردة اء ال ه  ال
ة اة م ال م

اء ه ة لل  الفل
ادر أخ * م

 Imported  Electricity
 Purchased from 

Palestine
 Electric Company

 Other Sources*Total

20104,158,848304,985168,3364,632,1692010

20114,621,686542,44026,8925,191,0182011

20124,909,260391,96669,1465,370,3722012

20134,734,254402,607131,4905,268,3512013

20144,935,297266,05472,5335,273,8842014

20155,413,088354,970159,6475,927,7052015

20165,473,308338,916198,1586,010,3822016

20175,576,864369,007176,8456,122,7162017

20185,915,758253,525166,9026,336,1852018

20196,249,104591,275220,0047,060,3832019

20206,519,119587,675252,3187,359,1122020

Source: Palestinian Energy and Natural Resources Authority, 2021.  
Ramallah -Palestine.  

. ة، 2021.  رام الله - فل ة الفل ارد ال اقة وال ة ال ر:  سل ال

  

جدول 3: كمية الطاقة الكهربائية المتاحة في فلسطين حسب السنة ومصدر الطاقة الكهربائية، 2020-2010

Table 3: Quantity of Available Electricity in Palestine by Year and Source of Electrical Energy, 2010-2020

.Data Represent self-generation and renewable energy * * تمثل بيانات التوليد الذاتي والطاقة المتجددة. 

Unit: MWh  الوحدة: ميجاواط. ساعة

ة Yearال

ع ال
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Unit: MWh
ر Source ال

رد Imported  م

ة ل ائ اء الاس ه ة ال ةالأردنش قل ال ة ال ش

Israeli Electricity 
Company

Jordan
Purchased from 

Palestine Electric 
Company

ن ثاني ان  639,382            12,401              17,000         668,783              61,754                     730,537 January

ا February 651,456                     56,954              594,502         25,263              11,120            558,119 ش

March 578,107                     58,046              520,061         15,363              10,179            494,519 آذار

ان April 476,184                     48,150              428,034         10,913              10,590            406,531 ن

ار May 526,314                     46,244              480,070         15,501              12,746            451,823 أ

ان   June 545,892                     45,124              500,768         18,056              11,994            470,718 ح

ز July 601,739                     45,078              556,661         21,366              21,187            514,108 ت

August 602,515                     24,725              577,790         23,794              23,274            530,722 آب

ل September 659,519                     46,639              612,880         28,391              24,685            559,804 أیل

October 575,488                     48,658              526,830         51,457              19,596            455,777 ت أول 

November 530,019                     50,521              479,498         64,140              12,018            403,340 ت ثاني

ن أول ان  471,766            14,058              87,418         573,242              55,782                     629,024 December

ع Total 7,106,794                   587,675           6,519,119      378,662            183,848         5,956,609 ال

Source: Palestinian Energy and Natural Resources Authority, 2021.  
Ramallah ‐Palestine. 

. ة، 2021.  رام الله -  فل ة الفل ارد ال اقة وال ة ال ر:  سل ال

2020 ر، ه وال اة في فل ح ال ردة وال ة ال ائ ه اقة ال ة ال ك :4 ول ج

Table 4: Quantity of Electricity Imported and Purchased in Palestine 
  by Month and Source, 2020

ه Monthال

 الوحدة: ميجاواط. ساعة

ع ال

Total المجموع
Total

ة  مشتراة من الشركة الفل

اء ه لل
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Unit: MWh  الوحدة: ميجاواط. ساعة
ر Source  ال

شركة النقل الوطنيةالأردنشركة الكهرباء الاسرائيلية

Israeli Electricity CompanyJordan

ن ثاني ان  541,520                                       12,401                                          17,000                             570,921                               January
ا February                               503,224                             25,263                                          11,120                                       466,841 ش
March                               429,752                             15,363                                          10,179                                       404,210 آذار
ان April                               337,576                             10,913                                          10,590                                       316,073 ن
ار May                               386,794                             15,501                                          12,746                                       358,547 أ

ان   June                               410,500                             18,056                                          11,994                                       380,450 ح
ز July                               461,297                             21,366                                          21,187                                       418,744 ت
August                               483,065                             23,794                                          23,274                                       435,997 آب

ل September                               522,112                             28,391                                          24,685                                       469,036 أیل
October                               432,424                             51,457                                          19,596                                       361,371 ت أول 
November                               391,678                             64,140                                          12,018                                       315,520 ت ثاني
ن أول ان  373,118                                       14,058                                          87,418                             474,594                               December
ع                                       378,662                                       183,848                                    4,841,427 ال  5,403,937                            Total

Source: Palestinian Energy and Natural Resources Authority, 
2021.  Ramallah -Palestine.  

. ة، 2021.    رام الله -  فل ة الفل ارد ال اقة وال ة ال ر:  سل ال

2020 ر، ه وال ة ح ال فة الغ اه في ال ردة وال ة ال ائ ه اقة ال ة ال ك :5 ول ج

Table 5:  Quantity of Electricity Imported in the West Bank 
by Month and Source, 2020

ه Monthال المجموع
Total
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Unit: MWh  الوحدة: ميجاواط. ساعة
ر Source  ال
رد  م

شركة الكهرباء الاسرائيلية

Israeli Electricity 
Company

Purchased from 
Palestine Electric 

Company
ن ثاني ان  97,86261,754                 159,616                  January

ا February                  148,232                 91,27856,954 ش
March                  148,355                 90,30958,046 آذار
ان April                  138,608                 90,45848,150 ن
ار May                  139,520                 93,27646,244 أ

ان   June                  135,392                 90,26845,124 ح
ز July                  140,442                 95,36445,078 ت
August                  119,450                 94,72524,725 آب

ل September                  137,407                 90,76846,639 أیل
October                  143,064                 94,40648,658 ت أول 
November                  138,341                 87,82050,521 ت ثاني
ن أول ان  98,64855,782                 154,430                  December
ع Total               1,702,857               587,675           1,115,182 ال

Source: Palestinian Energy and Natural Resources Authority, 2021.  
Ramallah ‐Palestine. 

2020 ر، ه وال ة ح ال اع غ اة في ق ردة وال ة ال ائ ه اقة ال ة ال ك :6 ول ج

Table 6:  Quantity of Electricity Imported and Purchased in Gaza Strip by Month and 
Source, 2020

ه Monthال المجموع
Total

مشتراة من الشركة 
اء ه ة لل الفل

ة،  ة الفل ارد ال اقة وال ة ال سل ر: ال

. 2021.  رام الله -  فل
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ودة       لار ال ة  ال       

( (ألف ل

ة  ة ال ائ ه اقة ال ة ال ك

.ساعة) اوا (م

Diesel Quantities Delivered 
(Thousand Liter)         Electricity Produced (MWh)

200230,000147,1462002

2003115,000445,4262003

200496,000395,0652004

2005133,740500,5192005

200674,663345,3072006

2007101,071404,6952007

2008100,663410,3122008

2009107,613430,3402009

201069,660304,9852010

2011134,010542,4402011

201294,642391,9662012

2013100,898402,6072013

201463,373266,0542014

201580,934354,9702015

201682,760338,9162016

201791,325369,0072017

201861,813253,5252018

2019143,655591,2752019

2020139,956587,6752020

جدول 7: كمية السولار المزودة للشركة الفلسطينية للكهرباء في قطاع غزة وكمية الطاقة الكهربائية المنتجة منها 
حسب السنة، 2020-2002

ة Yearال

Table 7:  Diesel Quantities Delivered to Palestine Electric Company in Gaza 
Strip and Electricity Produced from it by Year, 2002-2020

ة، 2020.  رام الله -   ة الفل ارد ال اقة وال ة ال ر:  سل ال

. فل
Source: Palestinian Energy and Natural 
Resources Authority, 2020.  Ramallah -Palestine.  
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اقة ل ال Energy Type  ش

ل  ول ال غاز ال

( غ قل/12  (ش

از          ال

( قل/ل (ش

    الف     

( قل/كغ (ش

 (*) ال

( قل/ل (ش

لار         ال

( قل/ل (ش

     LPG     
(NIS/12 Kg)

Kerosene 
(NIS/Liter)Coal (NIS/Kg)Gasoline(*)  

(NIS/Liter)
Diesel 

(NIS/Liter)

ن ثاني ان  66.435.117.246.105.05 January  

ا February 67.855.087.275.945.04 ش

March 67.935.057.225.945.02 آذار

ان April 68.994.627.394.834.61 ن

ار May 64.884.417.314.694.38 أ

ان June 64.214.747.085.144.72 ح

ز July 64.004.936.975.374.91 ت

August 65.204.937.005.414.91 آب

ل September 65.674.917.055.374.89 أیل

October 65.854.847.125.404.82 ت أول

November 67.794.847.125.324.82 ت ثاني

ن أول ان  69.434.937.085.364.91 December

ع ال ل ال Average Annual Price 66.524.867.155.414.84 مع

2020 ، ه اقة ح ال ال ال ع أش هل في فل ل ات أسعار ال س م  :8 ول ج

Table 8:  Average Consumer Prices in Palestine for Selected Energy Types by Month, 2020

ه Monthال

 .Refers to gasoline 95 (*) (*)  إلى ب 95

. هل 2020.  رام الله – فل ح أسعار ال ي، 2021. م اء الفل هاز ال للإح ر: ال  Source: Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Consumer Priceال
Survey 2020.  Ramallah - Palestine.
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اقة ل ال Energy Type  ش

ل  ول ال غاز ال

( غ قل/12  (ش

از          ال

( قل/ل (ش

    الف     

( قل/كغ (ش

 (2) ال

( قل/ل (ش

لار         ال

( قل/ل (ش

     LPG     
(NIS/12 Kg)

Kerosene 
(NIS/Liter)Coal (NIS/Kg)Gasoline(2)  

(NIS/Liter)
Diesel 

(NIS/Liter)

ن ثاني ان  65.504.997.006.084.99 January  

ا February 66.104.997.005.904.99 ش

March 66.704.996.905.844.99 آذار

ان April 68.204.597.104.814.59 ن

ار May 61.804.357.004.694.35 أ

ان June 61.204.696.905.114.69 ح

ز July 60.704.896.805.344.89 ت

August 61.904.896.855.344.89 آب

ل September 62.304.876.905.344.87 أیل

October 62.804.796.905.324.79 ت أول

November 64.304.796.905.254.79 ت ثاني

ن أول ان  65.904.896.905.344.89 December

ع ال ل ال Average Annual Price 63.954.816.935.364.81 مع

Month

 (1) Data exclude those parts of Jerusalem which were annexed by 
Israeli occupation in 1967.

. هل 2020.  رام الله – فل ح أسعار ال ي، 2021. م اء الفل هاز ال للإح ر: ال  Source: Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Consumer Priceال
Survey 2020.  Ramallah - Palestine.

.Refers to gasoline 95 (2) (2)  إلى ب 95.

2020 ، ه اقة ح ال ال ال ع أش ة(1) ل فة الغ هل في ال ات أسعار ال س م  :9 ول ج

Table 9:  Average Consumer Prices in the West Bank(1) for Selected Energy Types by Month, 2020

ة فة الغ لاله لل ع اح ة  ه ع لي إل ائ لال الإس ه الاح س وال ض ة الق اف ء م م ل ذل ال انات لا ت ال (1)

.1967 عام

ه ال
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اقة ل ال Energy Type  ش

ل  ول ال غاز ال

( غ قل/12  (ش

از          ال

( قل/ل (ش

    الف     

( قل/كغ (ش

 * ال

( قل/ل (ش

لار         ال

( قل/ل (ش

     LPG     
(NIS/12 Kg)

Kerosene 
(NIS/Liter)Coal (NIS/Kg)Gasoline*  

(NIS/Liter)
Diesel 

(NIS/Liter)

ن ثاني ان  55.385.066.006.235.06 January  

ا February 58.885.066.256.185.06 ش

March 57.885.066.506.185.06 آذار

ان April 58.254.596.504.814.59 ن

ار May 58.004.356.504.694.35 أ

ان June 57.004.696.505.114.69 ح

ز July 57.384.896.255.344.89 ت

August 58.254.896.505.344.89 آب

ل September 58.384.876.255.344.87 أیل

October 59.134.816.755.324.81 ت أول

November 61.884.796.755.254.79 ت ثاني

ن أول ان  64.004.916.505.344.91 December

ع ال ل ال Average Annual Price 58.704.836.445.434.83 مع

2020 ، ه اقة ح ال ال ال ع أش ة ل اع غ هل في ق ات أسعار ال س م  :10 ول ج
Table 10: Average Consumer Prices in Gaza Strip for Selected Energy Types by Month, 2020

ه Monthال

. هل 2020.  رام الله – فل ح أسعار ال ي، 2021. م اء الفل هاز ال للإح ر: ال  Source: Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Consumer Priceال
Survey 2020.  Ramallah - Palestine.

.95 .Refers to gasoline 95 ** إلى ب
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اقة ل ال Energy Type  ش

ل  ول ال غاز ال

( غ قل/12  (ش

از          ال

( قل/ل (ش

    الف     

( قل/كغ (ش

 (2) ال

( قل/ل (ش

لار         ال

( قل/ل (ش

     LPG     
(NIS/12 Kg)

Kerosene 
(NIS/Liter)Coal (NIS/Kg)Gasoline(2)  

(NIS/Liter)
Diesel 

(NIS/Liter)

ن ثاني ان  120.006.3015.006.146.30 January  

ا February 120.006.0015.005.996.00 ش

March 120.005.6015.006.135.60 آذار

ان April 120.004.9515.004.884.95 ن

ار May 120.005.1015.004.705.10 أ

ان June 120.005.2512.005.215.25 ح

ز July 120.005.3512.005.445.35 ت

August 122.505.3711.005.605.37 آب

ل September 125.005.3012.005.455.30 أیل

October 120.005.3812.005.605.38 ت أول

November 122.505.3812.005.505.38 ت ثاني

ن أول ان  122.505.3312.005.435.33 December

ع ال ل ال Average Annual Price 121.045.4413.175.515.44 مع

2020 ، ه اقة ح ال ال ال ع أش ل س(1) هل في الق ات أسعار ال س م :11 ول ج

Table 11:  Average Consumer Prices in Jerusalem(1) for Selected Energy Types by Month, 2020

ه Monthال

. هل 2020.  رام الله – فل ح أسعار ال ي، 2021. م اء الفل هاز ال للإح ر: ال  Source: Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Consumer Priceال
Survey 2020.  Ramallah - Palestine

(2) Refers to gasoline 95. .95 (2) إلى ب

ع  ة  ه ع لي إل ائ لال الإس ه الاح س وال ض ة الق اف ء م م ل ذل ال انات ت (1) ال

ة عام 1967 فة الغ لاله لل اح
(1) Data represent those parts of Jerusalem which were annexed by 
Israeli Occupation in 1967.
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Energy Products اقة ات ال م

1.1 Primary production ائي 178,437        -                    -                      -                     -                     -                   -                 -                30,472         229,605        1,688,462         اج الاب 1.1 الإن

1.2 Imports اردات 6,519,119     750,807         298,493           2,111             4,538             204,418        957             27,195      -                  5,215            -                       2.1 ال

1.3 Exports                       - -916                  -  - -77 ادرات -                   -                    -                      -                     -                     -                   3.1 ال

1.4 Stock change ون -                   -                    -                      -                     -                     -                   -                 -                -                  -                       غ في ال 4.1 ال

1.Total energy supply ودة 6,697,556     750,807         298,493           2,111             4,538             204,418        880             27,195      30,472         233,904        1,688,462         ة ال ل اقة ال ال .1

2. Statistical differences ة -                   -                    -                      -                     -                     -                   -                 -                -                  -                   -                       ائ وقات إح ف .2

3.Transformation                       -                   -                  -                -                 -                   -                     -                     - -3,200 -154,926 661,556 ل ال .3

3.1 Electricity plants                       -                   -                  -                -                 -                   -                     -                     - -3,200 -154,926 اء 661,556        ه ات ال 1.3 م

4. Losses ائ 883,093        1,276             2,388               6                    1                    -                   -                 -                -                  -                   844,231            ال .4

5. Final consumption هائي 6,476,019     594,605         292,905           2,105             4,537             204,418        880             27,195      30,472         233,904        844,231            هلاك ال الاس .5

5.1. Final energy consumption هائي 6,476,019     594,605         292,905           2,105             4,537             204,418        -                 -                30,472         233,904        844,231            اقة ال هلاك ال 1.5 اس

5.1.1 By industry اعة 544,459        9,622             713                  150                2,268             9,191           -                 -                7,818           5,238            -                       ة ال اس 1.1.5 ب

5.1.2 By transport قل -                   568,923         285,912           -                     7,750           -                 -                -                  -                   -                       ة ال اس 2.1.5 ب

5.1.2.1 Road ق -                   568,923         285,912           -                     -                     7,750           -                 -                -                  -                   -                       1.2.1.5 ال

5.1.3 By household and other sectors اعات أخ 5,931,560     16,060           6,280               1,955             2,269             187,477        -                 -                22,654         228,666        844,231            لي وق اع ال ة الق اس 3.1.5 ب

5.1.3.1 Households لي 4,452,068     1,260             -                      1,757             -                     172,267        -                 22,654         223,883        844,231            1.3.1.5 ال

5.1.3.2 Agriculture راعة 33,234          6,803             4,079               32                  -                     2,441           -                 -                -                  -                   -                       2.3.1.5 ال

5.1.3.3 Commerce & public services مات العامة 1,446,258     7,997             2,201               166                2,269             12,769          -                 -                -                  4,783            -                       ارة وال 3.3.1.5 ال

5.2 Non energy use اقة -                   -                    -                      -                     -                     -                   880             27,195      -                  -                   -                       الات غ ال ع 2.5  لاس

(-): Not available ات اه ج م لا ی :(-)

Notes: ات: ملاح

Sources: المصادر:

الجهاز المركزي للإحصاء الفلسطيني، 2021. قاعدة بيانات التجارة الخارجية 2020.  رام الله – فلسطين. 

2. The efficiency of the solar water heater was considered to be 45% and the consumed energy is half of the 
produces quantity.
3. The technical losses in electricity in Palestine are considered to be 12% based on the Palestinian Energy and 
Natural Resources Authority.

ة. ة ال ف ال ة ن هل اقة ال ي 45%، وال ان ال ة لل ال آة  فاءة ال ار  2. ت اع

ة. ة الفل ارد ال اقة وال ة ال ه 12%   سل ة في فل ما ن ائ ه اقة ال ي لل ار الفاق الف 3. ت اع

( م ( )ب ف ( ال

Oils and 
Lubricants 

(Ton)

Wood and 
Charcoal 

(Ton)

فقات ال

ول  غاز ال

( ل ( ال

Olive Cake 
(Ton)

Electricity 
(MWh)LPG (Tons) Gasoline 

 (1000 Liters)

Table 12: Energy Balance of Palestine in Physical Units, 2020

2020 ة، ائ ات الف ح ال ي  اقة الفل ان ال م ول 12: ج

Flows

ة  اقة ال ال

. ساعة) اوا (م

Kerosene 
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ال والف 

( )

اء ه ال

. ساعة) اوا  (م

Diesel 
(1000 Liters)

( از (ألف ل ال ( ال (ألف ل ( لار (ألف ل ال

Solar Energy 
(MWh)

م  ت وال ال

( )

د      ق     ز ال

(    (ألف ل

     Fuel Oil     
(1000 Liter)

Bitumen 
(Ton)

سلطة الطاقة والموارد الطبيعية الفلسطينية، 2021.  رام الله -  فلسطين.  

  .Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Economic Series Surveys 2020.  Ramallah - Palestineالجهاز المركزي للإحصاء الفلسطيني، 2021. سلسلة المسوح الاقتصادية 2020.  رام الله – فلسطين. 

Palestinian Energy and Natural Resources Authority, 2021.  Ramallah -Palestine.  

Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Database of Foreign Trade Data 2020.  Ramallah - Palestine. 



PCBS: Energy Tables 2020 اقة 2020 اول ال لPCBS: ج

1.1 Primary production 10,836.04 10,836.04 6,078.46 3,604.80 510.41                -                  -                -                      -                  -                   -                   - 642.37 ائي اج الاب 1.1 الإن

1.2 Imports 81.88 72,473.86                  - 81.88               - 1,093.24 38.48 9,668.97 174.17 75.40 9,785.20 28,087.69 23,468.83 اردات 2.1 ال

1.3 Exports -14.38 -17.48                  - -14.38               -                - -3.10 ادرات -                      -                   -                   -                  -                      -                3.1 ال

1.4 Stock change ون -                      -                   -                   -                  -                      -                -                  -                -               -                  -                  -                   -                         غ في ال 4.1 ال

1.Total energy supply 10,903.54 83,292.42 6,078.46 3,672.30 510.41 1,093.24 35.38 9,668.97 174.17 75.40 9,785.20 28,087.69 24,111.20 ودة ة ال ل اقة ال 1. ال

2. Statistical differences ة -                      -                   -                   -                  -                      -                -                  -                -               -                  -                  -                   -                         ائ وقات إح 2. ف

3.Transformation                         - -3,519.08                  -                  -               -                -                  -                -                      -                  - -104.90 -5,795.78 2,381.60 ل 3. ال

3.1 Electricity plants                         - -3,519.08                  -                  -               -                -                  -                -                      -                  - -104.90 -5,795.78 2,381.60 اء ه ات ال 1.3 م

4. Losses 3,039.23 6,344.63 3,039.23                  -               -                -                  -                -                0.04 0.21 78.28 47.74 3,179.13 ائ ال .4

5. Final consumption 7,864.31 73,428.71 3,039.23 3,672.30 510.41 1,093.24 35.38 9,668.97 174.13 75.19 9,602.02 22,244.17 23,313.67 هائي هلاك ال 5. الاس

5.1. Final energy consumption 7,864.31 72,300.09 3,039.23 3,672.30 510.41                -                  - 9,668.97 174.13 75.19 9,602.02 22,244.17 23,313.67 هائي اقة ال هلاك ال 1.5 اس

5.1.1 By industry 427.31 3,083.71                  - 82.24 130.95                -                  - 434.73 87.05 5.36 23.37 359.96 1,960.05 اعة ة ال اس 1.1.5 ب

5.1.2 By transport                         - 31,022.76                  -                  -               -                - 366.58                      -                  - 9,372.77 21,283.41 قل -                      ة ال اس 2.1.5 ب

5.1.2.1 Road                         - 31,022.76                  -                  -               -                -                  - 366.58                      -                  - 9,372.77 21,283.41 ق -                      1.2.1.5 ال

5.1.3 By household and other sectors 7,008.75 38,193.62 3,039.23 3,590.06 379.46                -                  - 8,867.66 87.08 69.83 205.88 600.80 21,353.62 اعات أخ لي وق اع ال ة الق اس 3.1.5 ب

5.1.3.1 Households 7,147.77 31,219.22 3,039.23 3,514.96 379.46                -                  - 8,148.23                      - 62.76                   - 47.14 16,027.44 لي 1.3.1.5 ال

5.1.3.2 Agriculture                         - 624.48                  -                  -               -                - 115.46                      - 1.14 133.73 254.50 119.65 راعة 2.3.1.5 ال

5.1.3.3 Commerce & public services 289.22 6,349.92                  - 75.10               -                -                  - 603.97 87.08 5.93 72.15 299.16 5,206.53 مات العامة ارة وال 3.3.1.5 ال

5.2 Non energy use                         - 1,128.62                  -                  -               - 1,093.24 35.38 اقة -                      -                   -                   -                  -                      -                الات غ ال ع 2.5  لاس

(-): Not available (-): لا يوجد مشاهدات
Notes: ملاحظات:

Sources: المصادر:

سلطة الطاقة والموارد الطبيعية الفلسطينية، 2021.  رام الله -  فلسطين.  
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2020 ل، اج ال ي  اقة الفل ان ال م :13 ول ج
Table 13: Energy Balance of Palestine in Terajoul, 2020

Flows المجموع
Total

Energy Products منتجات الطاقة

فقات ال
ة اقة ال ال ال والف ف ال

ElectricityFuel Oil   

اء ه ال

Solar 
Energy

Wood and 
Charcoal

Olive 
Cake Diesel

القار م ت وال ال
ول  غاز ال

ل ال
از ال ال لار دال ق  ز ال

Bitumen Oils and 
Lubricants LPG Kerosene Gasoline

1. In all accounts related to charcoal and wood, a unified calorific value was used for each of the charcoal and wood based on the 
weight of each type in the balance, and the  calorific value for both was considered to be 15.7 gigajoules/ton

ا  15.7 ج ا ه ل ارة ل ة ال ت ال ان  وق اع ع في ال ل ن اء على وزن  ل م الف وال ب ة ل ح ارة م ة ال ار ال ، ت اع الف وال علقة  ات ال ا ع ال 1. في ج

. ل/ ج

2. The efficiency of the solar water heater was considered to be 45% and the consumed energy is half of the produces quantity. 2. تم اعتبار كفاءة المرآة بالنسبة للسخان الشمسي 45%، والطاقة المستهلكة نصف الكمية المنتجة.

3. The technical losses in electricity in Palestine are considered to be 12% based on the Palestinian Energy and Natural 
Resources Authority. 3. تم اعتبار الفاقد الفني للطاقة الكهربائية في فلسطين ما نسبته 12% بحسب سلطة الطاقة والموارد الطبيعية الفلسطينية.

Palestinian Energy and Natural Resources Authority, 2021.  Ramallah -Palestine.  

 .Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Economic Series Surveys 2020.  Ramallah - Palestineالجهاز المركزي للإحصاء الفلسطيني، 2021. سلسلة المسوح الاقتصادية 2020.  رام الله – فلسطين.

 .Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. Database of Foreign Trade Data 2020.  Ramallah - Palestineالجهاز المركزي للإحصاء الفلسطيني، 2021. قاعدة بيانات التجارة الخارجية 2020.  رام الله – فلسطين. 



PCBS: Energy Tables 20202020 اقة اول ال لPCBS: ج

Yearالسنة
2014201520162017201820192020

اقة (%) هائي لل هلاك ال ع الاس دة م م اقة ال ة ال (%) 13.813.813.610.310.711.710.9Renewable energy share in the total final energy consumptionح

اقة  (%) ة على ال اد ل الاع (%)  80.384.884.787.386.986.487.0Energy Dependancy Rateمع

اقة  (%) لي م ال هلاك ال قل إلى الاس اع ال هلاك ق  48.743.645.646.645.443.242.9The Energy Consumption of the Transport Sector to the total energyاس
Consumption  (%)

اقة  (%) لي م ال هلاك ال لي إلى الاس اع ال هلاك ق  38.441.439.738.438.038.843.2The Energy Consumption of the Household Sector to the totalاس
energy Consumption  (%)

اقة  (%) لي م ال هلاك ال مات إلى الاس اع ال هلاك ق  7.68.58.88.89.811.38.8The Energy Consumption of the Service Sector to the total energyاس
Consumption  (%)

اقة  (%) لي م ال هلاك ال اعة إلى الاس اع ال هلاك ق  4.25.24.85.46.15.64.3The Energy Consumption of the Industry Sector to the total energyاس
Consumption  (%)

1,048.01,151.41,141.91,138.31,148.71,248.41,269.5Annual Electricity Consumption Per Capita (KWh/Capita)حصة الفرد السنوية من الطاقة الكهربائية المستهلكة (ك و س/فرد)

ادر: :Sourcesال

Palestinian Central Bureau of Statistics 2021. Energy Energy Balance of 
Palestine 2020.  Ramallah ‐ Palestine.

Palestinian Central Bureau of Statistics, 2021. National Accounts 2020.  
Ramallah ‐ Palestine

ي 2020. رام الله -  فل اقة الفل ان ال ي 2021. م اء الفل هاز ال للإح ال

. ة 2020.  رام الله – فل م ات الق ا ي، 2021. ال اء الفل هاز ال للإح ال

2020-2014  ، اقة في فل اع ال ارة لأداء ق ات م ش ول 14 : م ج
Table 14: Selected energy Performance Indicators in Palestine, 2014-2020

ش Indicatorال


